2

	ПРОЕКТ

	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   С О Ч И

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от _________________

	№____________________

	город Сочи

Об утверждении положения о системе управления охраной труда в
администрации города Сочи

В соответствии со статьями 209, 212 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации от 19 августа 2016 года № 438н «Об утверждении типового положения о системе управления охраной труда», в целях организации работы по охране труда работников администрации города Сочи, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о системе управления охраной труда в администрации города Сочи (Приложение).
2. Главам администраций внутригородских районов города Сочи разработать и утвердить Положения о системе управления охраной труда работников в срок до 1 марта 2020 года.
3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации города Сочи, обладающих правами юридического лица, унитарных учреждений и предприятий администрации города Сочи обеспечить разработку Положения о системе управления охраной труда в срок до 1 марта 2020 года.
4. Руководителям отраслевых (функциональных) органов подразделений администрации города Сочи не обладающих правами юридического лица ознакомить работников с настоящим постановлением под роспись.
5.Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Кашапов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города Сочи Н.А. Бескровного.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Сочи                                                                   А.С. Копайгородский
image1.emf

oleObject1.bin